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Cena pojedynczego numeru 
„Dziennika Płockiego” 20 gr. Roi< xi.Rękopisy nadsyłane do Redakcji 

winny być pisane po jednaj 
stronie i czytelnie

Prenumerata miesięczna 3 zł. 50 gr, z odnoszeniem do domu 4 zł* 
ka prowincji 4 zł.

'Męto sadzenia drzewek w Ceka- krotnio niedostateczną ocenę kwalifika-

i

nowie i
W piątek dn'a 28 października r. b. : 

6 Wsi Cekanowie, 9 kim. za Płockiem : 
^yia się na terenie tamtejszej kolonji 
dolnej piękna uroczystość sadzenia 
?2«Wek. Na tę uroczystość przyj echa- 

. samochodami ciężarowemi dziatwa 
Sinych oddziałów szkół powszechnych 
®řaZ szereg zaproszonych gości, a więc 
^Zydent miasta p. A. Ostaszewski, in- 
8Mtor szkolny p A Bandas oraz nau- 
^ycielstwo szkół powszechnych Ogó- 

na terenie kolonji znalazło się 400 
^c-i szkolnych, biorących udział w są­
żniu drzewek. Przemawiali p. pré­

vient Ostaszewski, który własnoręcznie 
^Mz ił pierwsze drzewko oraz p. Leon 
°řobek, kierownik 7 oddziału szkoły 

^szechnej w Alejach Kilińskiego.
. Dziatwa szkolna zasadziła ogółem 

drzewek owocowych jak jabłonie, 
flisze, czereśnie, wiśnie oran krzewy

1 porzeczek.
f Dziatwa oraz goście otrzymali go- 
W posiłek obiadowy, przygotowany 

garnkuchni kolonji.
Obecnie więc ogród został zadrze 

Jony na czem zyska całość kolonji. 
“adającyj się z dwuch dużych baraków, 

Dziatwa powróciła z Ceuanowa te- 
samego dnia w godzinach pc- 
dniowych.

pragmatyki nauczycieli kiej
. Z dniem 1 listopada r.b. wchodzi w 
Jcie rozporządzenie Prezydenta Rzpli- 
F z. mocą ustawy, wprowadzające pew 

ûij zmiany do ustawy obecnie obowią 
^jacej o stosunkach służbowych ran 
Czïcieli, Dotyczą one nauczycieli szkół 
Dńhtwowych i prywatnych, podległych 
Ministrowi W. R. i 0. P. z wyjątkiem 
fiaQczy cieli szkół akademickich i rów- 
,jQl,zędnycb.

Wedle rozporządzenia nauczycieli 
Mianuje minister oświaty, lub upowaź- 
T°na przez mego władza szkolna.
> Kierownikami szkoły powszechnej 
Ngo lub 111 go stopnia mogą zostać 

^tąd nauczyciele nie wcześniej, niż po 
latach pracy w charakterze nau

Wciela stałego.
Władze szkolne prowadzą dla kaź- 

?ęgo jnauczycielą wykaz służbowy, do 
"*órego wpisuje się wszystkie istotne 
^ne, dotyczące nauczyciela i przebiega 
•ego służby. Nadto dla każdego nau- 
^Jciela władza szkolna prowadzi kartę 
^alifikacyjną, Jeśli ocena jest nie- 
^sta toczna władza winna przesłać 
^Uczycielowi orzeczenie pisemne z po- 
JaQiem motywów tej oceny drogą służ- 
b«Wą
. Nie wolno nauczycielowi przyjąć za- 

ubocznego, przynoszącego mu ja­
kkolwiek korzyść materjalną bez zez- 
Menia ministra lub władzy przez nie- 

upoważnionej
Nauczyciel może być każdej chwdi 

^enieswny na własną prośbę do in- 
ûej szkoły, natomiast jeżeli zdaniem 

szkolnych względy organizacyjne 
te£o wymagaj?, można przenieść nau- 
^Jciela na równorzędne stanowisko do 
ltłhej szkoły. Ponadto nauczyciel mo- 
2e być przeniesiony do służby podlega- 
'*‘\j innym przepisom w tym samym 
. ?jiöle zarząou państwowego, tylko za 

zgodą i bez obniżania posiadane 
řrupy uposażenia.

Nauczyciela reiigji katolickiej można 
Gnieść tylko w porozumieniu z bi-

Nauczyciel stały może być zwolnio- 
1 2e służby o ile bezpośrednio po so- 
r 6 następujących, co najmniej półtora- 
°Czftyeh odstępach czasu otrzymał dwu-

cyjną.
Rozporządzenie Prezydenta Rzphtej 

powołuje do życia komisję dyscyplinar 
ną nauczycieli-, okręgową przy władzach 
podlegających bezpośrednio ministrowi, 
komisję dyscyplinarną przy ministrze 
oraz odwoławczą komisję dyscyplinarną 
również istniejącą przy ministrze.

Nauczycielom czynnym w chwili 
wejścia w życie ustawy z dnia 1 lipea 
1926 o stosunkach służbowych nauczy­
cieli, minister może zaliczyć do wymia­
ru uposażenia cały czas służby wojsko­
wej, z wyjątkiem icza^u pełnienia obo 
wiązkowej służby w szeregach.

Obchód ku czci bojowników 
o niepodległość Polski

Dnia I listopada r. b Stowarzyszę 
nie b. więźniów politycznych z PPS 
d. frakcja rewolucyjna z okazji 28 le 
cia akcji niepodległościowej organizuje 
obchód ku czci bojowników o mepod 
ległość Polski.

O godzinie 12 nastąpi zbiórka ucze­
stników przed lokalem PPS d. f rew. 
ul. Stary Rynek 12, poczem ^odbędzie 
się złożenie wieńca przed płytą Niezna­
nego Żołnierza. Z Placu Kanoniczne­
go uczestnicy obchodu udadzą się na 
cmentarz katolicki dla złożenia hołdu 
prochom bohaterów poległych za wol­
ność Polski.

„Obrcna Częstochowy“ w Teatrze 
Miej akim

Dąiś w Teatrze Miejskim o godzinie 
8 mm, 15 wieczorem grana jest sztuka 
historyczna w 8-miu obrazach Juljana 
z Poradowa p. i. „Obrona Częstocho­
wy”. Udział w sztuce bierze cały zes 
pół oraz chóry, statyści, statystki w 
liczbie 50 osób.

Sztuka utrzymała nową szatę deko 
racyjną, projektu utalentowanego arty­
sty dekoratora p, Nowackiego, nowe 
kostiumy, rekwizyta, meble i t. d

Reżyseruje p, M. Mieczyński
Bilety w cenie od 49 gr. do 2.99 

groszy są do nabycia wcześniej w cu­
kierni p. Szatańskiego od godz. 11 -ej 
rano do 13 pp i od 17 do 19 oraz w 
kasie teatru.

Sztuka jest bardzo inteeesuiąca i 
pożądanem jest by mogły ją oglądać 
szerokie warstwy społeczeństwa.

W środę jakofw dzień zaduszny 
teatr nieczynny

W próbach arcyciekawe sztuki „Re­
wizor z Petersburga“ Gogola, „Pani X“ 
Bissona, oraz dla naszych milusińskich, 
uwaga dzieci dla was gramy prześlicz 
ną bajeczkę z tańcami, ze śpiewami 
„Krolowa Lilijka“ w pięknych kostju- 
mach, dekoracjach. Jak będziecie grzecz­
ne to was napewno weźmie do teatru 
mamusia lub tatuś.

Egzamin sądowy
W tych dniach w Sądzie Apelacyj­

nym w Warszawie złożyli egzamin 
sądowy następujący pp. aplikanci 
płockiego Sądu Okręgowego:

II Cichocki Jerzy,
2) Diehl Euzebjusz,
3) Farba Mojżesz,
4) Siemiński Piotr.

Osobiste
Płocczanin p. Szperling Michał, stu­

dent wydziału humanistycznego uniwersy 
tetu warszawskiego, otrzymał w tych 
dniach tytuł magistra filozofji w za­
kresie historjj,

Pan Szperling Michał napisał ela­
borat naukowy p. t „Przywileje miasta 
Płocka”.

Zmiana planu ciągnienia 26 Icterji 
państwowej.

Nowa, 26-ta loterj* daje graczom, 
dzięki gruntownej zmianie planu, tak 
ogromne korzyści i szanse wygrauia, że 
stan wi prawdziwy przełom w loterji

Z najważniejszych inowacyj zazna­
czyć waito:

1) Wylosowane numery biorą udział
w dalszej grze. Na jeden i ten sam . 
numer można zatem wygrać 5 razy w | 
w ciągu jednej loterji 1 uzysk.*ć w każ- i 
dej klasie główną wygraną a ponadto ■ 
olbrzymie premje. Szanse wygrania na 
jeoen numer wzrastają w ten sposób 
do ogromnych sum j

2) Główna wygrana V-ej klasy wy 
nosi bez żadnych zastrzeżeń railjon zł. i

3, Wnrowadzono premjowanie nu ! 
merów losów powtórnie wylosowanych / 
i powiększono premje w poszczególnych i 
klasach do wysokości; zł. 40,000, 50,000, ‘ 
70,000, 100,000 i 400,000.

4> Ilość i wysokość wygranych kia- ■ 
sy 1 ej do IV-ej została wydatnie po- | 
większona, Główne wygrane tych klas 
wzrastają stopniowo i wynoszą zł. sto |

Z TEHTRU

■U
Juljana z Paradoxa — piątek
Dyrekcja naszego teatru stosuje 

wszelkie środki, aby przełamać obojęt­
ność publiczności, odzwyczajonej od wi­
dowisk teatralnych podczas r panowania 
systemu imprez przygodnych. Rozpo­
częto sezon tematem literackim, następ­
ną nowością była premjera sensacyjna, 
obecnie kierownictwo teatru sięgnęło 
do repertuaru popularnego, w uajlep 
szym tego słowa znaczeniu, wystawio­
no mianowicie „Obronę Częstochowy”, 
Juljana z Paradowa.

Jeśli idzie o stosunek kierownictwa 
do zagadnienia teatralnego, jest on iak 
dotychczos bez zarzutu. Bardzo dobry 
zespól, niezwykle staranna wystawa — 
wszystko to stwarza warunki, potrzebne 
do pomyślnego rozwoju teatru stałego 
u nas. Idzie jedynie o żywszy, niż do 
tychczas współudział publiczności w 
akcji popierania teatru

Na takie poparcie zasługuje przede-

KOMUNIKAT
wiele na
ram de-

w dbałości o układ scen zbiorowych, 
tworzących artystyczną eałośo z mater­
iału nieraz amatorskiego, podporządko­
wanego umiejętnie stawianym wymaga­
niom reżyserji Dzięki staraniom reży- 
serji udało się wykrzesać podniosły na 
strój, przemawiający najsilniej 
w scenach zbiorowych, swoją 
i uczuciem.

Puzatem sztuka zyskała 
wartości, dzięki zastosowaniu 
koracyjnych, przewyższających wszyst­
ko, co dotychczas robiono w tym kie­
runku na scenie płockiej Wspaniały 
widok klasztoru Jasnogórskiego na dal­
szym planie, wnętrze kaplicy z cudow­
nym obrazem, blaski i mury klasztorne 
słowem cały szereg brązów, ^imponują­
cych swą pomysłowos ią w przezwycię 
żaniu przeszkód technicznych, przesunął 
się przed słuchaczami i widzami wy­
wołując ogólny podziw dla pracy i pie­
tyzmu, z jakim wystawiono tę sztukę.

Jeśli mowa o wykonaniu, to niewąt­
pliwie najwyższe uznanie należy się ca­
łemu zespołowi, który utrzyma? się na 
należytym poziomie i opanował swobod­
nie wierszowane djalogi utworu.

Do wywołania nastroju przyczynił 
się niemało odtwórca roli głównej ks. 
Kordeckiego — p Mieczyński podnio­
słem klasycznem traktowaniem tej po­
staci. Dramat osobisty w tym drama­
cie narodowym reprezentowali pp Zbie 
rzowska i Helleński z dużym umiarem 
artystycznym i polotem. W roli miecz­
nika wyróżnił się p. Golczewski. j

W dniu 2 listopada cały świat ka­
tolicki obchodzić będzie doroczne Ścię­
to Umarłych! Wśród miljonowych rzesz, 
które w Dniu Z ad usznym złożą hołd i 
uczczą pamięć zmarłych nie może za­
braknąć i nas — Federacji Polskich 
Obrońców Ojczyzny. Hołd ten i żałob- 
ne wspomnienie należą się przedewszyst 
kiem tym, którzy progi do świata 
umarłych przekroczyli w walkach o 
Ojczyznę i dla Ojczyzny Nieubłagany 
anioł śmierci wybrał ich zaszczytnie z 
naszego grona i przeprowadził przez 
bramy, wiodące do wieczności. Dzień 
Umarłych powinien więc być dla nas 
nietylko dniem hołdu bohaterom poleg­
łym za Ojczyznę, ale jednocześnie dniem 
zespolenia się z ich duchem i myślą. 
Stanowiliśmy i stanowimy jedną rodzi­
nę Polskich Obrońców Ojczyzny. Ich 
Święto niech więc będzie i naszem 
Świętem!

Program złożenia hołdu i uczczenia 
pamięci zmarłych bohaterów przedsta­
wia się następująco:

I) Dnia 1 lutcpada 1932 r. godz 
15 m 30 zbiórka wszystkich organiza- 
cyj sfederowamych ze sztandarami i w 
mundurach w lokalu P.O.W. (ul. Ko-

I wszystkiem premiera piątkowa „Obro- 
! na Częstochowy . Podziwiać należy 
i ogrem pracy, włożonej przez artystów 
i i ujawniający się w doskonaleni ouano- 
. waniu pamięeiuwem ról, w precyzyjnem

tysięcy. 150,000 200,000 i 250.000
Nie też dziwnego, że rzeczywiście 

ogromne korzyści nowej loterji zachę 
otiją do brania udziału w grze.

Szczęśliwe losy I-ej klasy 26.ej loterji, i "i“"u » pęsj^iuem
ciągnlerrlektórej trwać będzie 5 doi t.j. od 1 opracowaniu każdej poszczególnej rob, 
17 go do i?2 listopada r b są do na | 
bycia w najszczęśliwszej kolekturze M’ , 
Neumana w Płocku przy ul. KolegJûP 
nej 3. tel. 354 _ *

legalna 8).
2) Marsz do płyty „Bohaterów Po­

ległych w obronie Ojczyzny“ przy Pla­
cu Kanonicznym;

3) Złożenie wieńca i hułd poległym.
Prezydjum Zarządu Powiatowego 

Federacji r.prosi wszystkich członków o 
wzięeie udoiału w powyższej uroczystoś­
ci i czyni udział ten obowiązkowym.

Obecność wszystkich pp. Ohcerów, 
Podoficerów Rezerwy, członków Legjo 
nistów, P. O. W. i Inwalidów — ko­
nieczna.

Zarząd. Federacji Polskich 
Obrońców Ojezyzny 
Powiatu Płockiego

Na ogół można powiedzieć,^ że 
wszystkie role stały na wysokości za­
dania.

Niewątpliwie szeroka publiczność 
skorzysta ze sposobności ujrzenia na 
scenie „Obrony Częstochowy“ w tak 
pięknej i sumiennie opracowanej inter­
pretacji.
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Przemysł © woje&tództalg ©arszsawkiem

(C. d. »•)■

Watław Muni OHbwîcz.
OH Nr.wnťncvkkn oych kom;nów i, tłocząc się na wvbrze- . vru iwwunny pna C2ytamy Dazwy J^b^ch w nocy

Hn TrAlllTmtlHv Olbrzymów

(C. d- n )'

Każay ranek przynosi miła niespo- 
dzi<-.nkę w posiać kilka nowych dymią

rcwej spółdzielczej, obór 
rób 8000 litrów mleka i

Ogółem sprawozdanie 
niczenie wytwórczości w

Rozmaite morskie Wilki ukazały się 
na ulicach miasta. Łotysze, włosi, gre­
cy, a nie brakowało i rosjan.

Wielki post zbliżał sio ku końcowi, 
i już pachniało w powietrzu bliskim od­
jazdem eskadry transportowców

Płocki Instytut Psychologiczny i jego 
praca dla szkolnictwa średniego

1931/32 r powstał wojewódzki komitet 
pomocy dla bezrobotnych, zołżony z 
dwuch sekcji 1 sekcji świadczeń dla 
bezrobotnych, 2) z sekcji pracy. Zwięk- 
hzeuje stanu zatrudnienia prowadzone 
jest drogą redukcji godzin nadliczbo­
wych, skrócenia czasu pracy dziennej, 
oraz dregą zastąpienia pracy młodocia 
nych pracą dorosłych

Na .terenie województwa istnieje 333 
komitety, przyczem w 8 miu większych 
ośrodkach utworzono sekcje pracy

Izba Przf mysiowo-Handlowa w War 
szawie podjęła cały szereg środków, 
dążących do uzdrowienia życia gospo­
darczego i podźwignięcia przemysłu

Środki powyższe polegąia na opra­
cowaniu projektów w związku z propo 
nowaną reformą podatkową, na rozpa­
trzeniu szeregu spraw, związanych z 
obrotem towarowym z zagranicą — 
oraz dotyczą dziedziny socjalnej, głów­
nie zabezpieczenia na wypadek bezrobocia

maszynowym spadek wodukeji odpowia­
da obniżeniu się o 19 proc. Przemysł 
elekiro-techniczny na terenie wojewódz 
twa poniósł dotkliwą stratę wskutek 
zamknięcia fabryki Brown >uveri w 
Zyehli ie, pow. ^Kutnowskiego. Zamk­
nięto również w tym czasie największą 

; na teranie województwa fabrykę maszyn
rolniczych w Kutnie.

Pogorszenie nastąpiło również w 
przemyślę papierniczym, a szczególnie 
w przemyśle włókienniczym, gdzie spa 
dek produkcji wyn >si 21 procent. W 
przemyśle garbarskim spadek produkcji 
wynosi 11 proc.

W najważniejszej na terenie woje­
wództwa gałęzi przemysłu, mianowicie 
w cukrownictwie, produkcja 18 cukrow­
ni w kaœpanji 1930/31 wyniosła ogó­
łem 1,146,470 q. t. j. o 28,8 procent 
mniej, niż ♦ ku-mpanji I92 /30 r.

W związku* z pogorszeniem sję sy 
tuarji w przemyśle, w okresie zimowym

BOHM» *•HI

szkolne, postawa młodzieży w szkole 
i jej życie, oraz sposób myślenia i 
działania poza szkołą.

Wszystkie te tak liczne i pozor­
nie rozbieżne czynniki szkolne, jeśli 
szkoła ma być organizmem żywot­
nym i życiodajnym muszą być sko­
ordynowane, uzgodnione i podpo­
rządkowane pod jedną najwyższą za­
sadą. Zasadą tą jest cel naczelny, 
jaki przyświecać winien szkole, jako 
wychowawczyni i mistrzyni.

Ten cel, gdy mowa za­
daniu szkoły średniej, jest oznaczony 
w art. 19. „Szkoła średnia ogólno­
kształcąca, czytamy w ustawie, ma 
za zadanie dać młodzieży podstawy 
pełnego rozwoju kulturalnego, przy­
gotować ją do czynnego udziału w 
życiu zorganizowanego w ramach 
państwowych społeczeństwa, oraz 
przygotować ją do studjów w szko­
łach wyższych“. Środki, któremi na­
leży się posługiwać do urzeczywist­
nienia powyższego celu, dotąd jeszcze 
nie są ustalone.

Programy szkolne dopiero się pi- 
szą, rozplanowania liceów na terenie 
Rzeczypospolitej jeszcze nie dokona­
no, cenzus naukowy przyszłych pro­
fesorów liceów oraz wymiar ich go­
dzin wykładowych, czyli t. zw. eta­
tów nie jest jeszcze sprawą aktualną.

Ogólnie tylko wiadomo, że licea 
będą nieliczne i będą zróżniczkowa­
ne pod względem programowym na 
wydziały, czyli, że będzie ich kilka 
typów, a mianowicie: staroklasyczny, 
humanistyczny, matematyczno - przy­
rodniczy i pedagogiczny. »Seminar- 

do Trebizondy
(Desant morski).

Ryliśmy i na latarni morskiej przy 
wejścia do zatoki, skąd roztacza się 
piękny widok i cale miasto.

Cyliśmy i na szosie Gelendzik-Ana 
pa i w winnicach uroczej doliny .Abr.au 
Diurso“ — gdzie wyrabiają musujący 
szampan rosyjski, który pił sam car a 
za jego przykładem i cały dwór.

Nie wolno tylko było robić morskich 
wycieczek, gdyż na morzu czatowała 
wojenna flota czarnomorska.

Wiosna stała w pełni.., Kwitły mig. 
dały i morele, lecz drzew owocowych 
w Noworosyjsku jest mało..

Panujący w zimie i w jesieni „nor­
dest“ niszczy wszelką roślinność, — 
która się dostanie pod jego chłodny 
powiew.

Gdy mija „nordost“ i pogoda ustala 
się — duża zatoka zapełnia sio statku

; — Sadko, Małorosja, Białoruś, Ty­
grys, Eufrat, Cherson i inne...

1 Niektóre statki nie należą do rosyj- 
, skich lin|i okrętowych,

Burza wojenna zapędziła je do por- 
; tów rosyjskich na Czarnem morzu, a gdy 

niemiecko-tureckie krążowniki „Goeben“ 
; i „Breslau“ w październiku 1914 roku 

zbombardowały Nownrosyjsk, wywołu-
* jąc wojnę pomiędzy Rosją a Turcją — 
1 wszystkie wogóle okręty handlowe i 
: pasażerskie zostały zmobilizowane i za- 
Í sekwestrowane przez rząd rosyjski...

W ten sposób w posiadanie mary- 
; narki wojennej dostały się okręty greę-
* kie, włoskie, ßancuskie, niemieckie i in- 
l ne, gdyż Bosfor został zamknięty iwyj

ście z Czarnego morza uniemożliwione..
Każdemu takiemu okrętowi przydzie-

* łono komendanta — oficera marynarki 
I wojennej, który wydawał zarządzenia

_..t___ v ? kapitanowi i całej załodze. — Okręty
mi i okrętami rozmaitych rozmiarów i | pływały pod banderą rosyjską, 
wyglądów. Tylko torpedowce marynar­
ki wojennej nie wchodzą w głąb zatoki 

lekko kolyszą się na morzu u wejścia 
przy latarni.

Bóg wie kiedy i skąd okręty przy­
chodzą do Noworosyjska

(Dalszy ciąg)
Przedstawiony dotychczas ustrój 

naszego szkolnictwa średniego ogól­
nokształcącego jest ujęty w ustawie 
w sposób ramowy, a zatem jest jak­
by tylko suchym szkieletem bez ner­
wów, muskułów, bez ciała i krasy 
życiowej.

Najdoskonalej jednak skonstruo­
wany szkielet może pozostać tylko 
skostniałym szkieletem t. j. nie wy­
tworzyć żywotnego organizmu, gdy 
nerwy będą poszarpane, lub pozba­
wione wrażliwaści, muskuły wiotkie 
i mało sprężyste, ciało — anemiczne, 
serce — osłabione, żołądek żle funk­
cjonujący, a mózg—centralny organ 
systemu nerwowego i podstawa całe- 

Igo życia psychicznego gdy nie bę­
dzie odpowiednio przygotowany do 
należytego wykonywania właściwych 
mu funkcyj.

Wszystko to musi być skoordy­
nowane, przystosowane do życia i 
celów w swym ustroju.

Otóż i szkołę, gdy mowa o jej 
ustroju, można upodobnić do organiz­
mu żyjącego, owszem ona jest orga­
nizmem i to organizmem bardzo de­
likatnym i bardzo skomplikowanym. 
Organami jej, a zarazem i funkcjami 
psychicznemi, ku czemu służą orga­
na jest z jednej strony nauczający 
nauczyciel i ucząca się młodzież, go­
dziny wykładowe i rekreacje koryta­
rzowe, metoda nauczania i sposób 
uczenia się, czyli sposób przyswaja­
nia sobie przez młodzież wiedzy, a z 
drugiej — duch szkoły i programy 

Joź zapotrzebowano od nas wykazów 
cyfrowych ładzi i koni przeznaczonych 
do ładowania na okręty, już przepro­
wadzono próbne ładowanie koni, dla 
których zbudowano spesjahe skrzynie 
do windowania przestraszonych zwierząt 
w górę na pokład OKrętów.

Pomimo postu dowodzący nami ge­
nerał Gułyga zadecydował urządzić 
wspólny obiad z zaproszonymi gośćmi 
dla wszystkich oficerów i miejskich 
dygnitarzy.

Oczywiście obiad urządzono w resta 
uracji hotelu, gdzie przypadkowo miesz­
kałem. Do obiadu przygrywały dwie 
orkiestry i mimo protestów podawano 
mięsne potrawy, a co gorsze wszyscy 
duchowni ekspedycyjnego korpusu wzięli 
udział w obiedzie ze swym dziekanem, 
«popem—błagoczynnym" na czele.

— Jedzcie, jedzcie, ojcze Pawie — 
namawiał dziekan jednego popa, który 
upierał się, Pan Bóg wybaczy, bo prze­
cież—to wojna.

Popi upili się wraz z oficerami, tań­
czyli. śpiewali, wychodzili nawet na bal­
kon hotelu, a tlamy cywilnej ludności, 
zebrane na chodnikach ulicy, słuchały 
muzyki i kiwały głowami, obserwując 
huczną zabawę, urządzoną w wielkim 
poście z udziahmi duchowieństwa..

Szczególnie nie ukrywały swego nie­
zadowolenia kobiety z rybackiego przed-

jów nauczycielskich w formie ® 
nej nie będzie, natomiast II1, . cj^ 
gimnazjów, zamierzająca PosW1<* 
się zawodowi nauczycielskiemu, 'vS 
pować będzie do tak zw. liceów 
dagogicznych; licea te będą trZ 
letnie.

Wiele zatem rzeczy dotyczący^ 
przyszłego ustroju szkoły «re^n’rr 
jak widzimy, nie ujęto jeszcze w 
my przepisów wykonawczych- a 
chodzi tu bynajmniej o sprawy 1118 
wartościowe. Utrudnia to orjentaCi$ 
ale jeszcze bardziej utrudnia * 1 * * * * * * ,• 
z natury rzeczy trudną nad W«ze 
wyraz pracę szkolną. Odczuwa 
to tembardziej, że reorganizacja 
nictwa już się częściowo dokoná 
Widzi się więc fragmenty, gdy 
łość budowy pozostaje nadal W u ' 
ciu i niejasności. - Życie tymcz8“ 
nie stoi, owszem przynosi coraz 
nowe komplikacje. Wśród 9 *P°^eCZjpi 
stwa starszego dokonują się za j 
naszych ważne przeobrażenia P 
względem politycznym, ekonor*11 
nym i społecznym. Przemian t 
nie może nieodczuwać młodzież sZ^.fc 
na. która zawsze była i pozosta 
„tworem swego otoczenia“.

mieścia, których w tłumie byt° 
ceî- -,kaś4'

— Bezwstydni — mówiła ~ ^1* 
baczka, Boga nie boją się—«d»’8 
dać, — żeby batiuszka tańczyć w 
kim poście... .4

Zauważyłem, że żona moja / .j $ 
marszczy brwi, gdyż obiad zaiD18 gp0* 
w kolację, a ta ostatnia w 
sób nie chciała się zakończy0» j' 
tendencję przeciągnąć się do 
pierwszego śniadania...

Widzę również jak Hem®- 
się nudzie, coraz częściej JeSl 1,;$ 
nieważ zajęcia związane z b*is 
jazdem okrętów, coraz częściej 8 
ją mnie od jej towarzystwa. po

Decyduję się więc odesłać j ‘ rOv» 
wrotern do Nikolajewa .. U8nk 
uież dobrze rozumie konieczn°s^0^ jí
i na drugi dzień wieczorem 0
na stację, skąd pociąg pOspies^J^jíJ
Henię wgłąb kraju w Powr'itn^ja]ej
przez Rostów nad Donem 1
Nikolajewa...

Tl '

Spotykam trafem na 'RA
staruszków rodzinę udającą ia(j
stówa, którjch proszę o op’e^
ją żoną we wspólnej pódrósy-'* 1

To też wśród dzisiejszej 
ży zwłaszcza klas starszych, 
się pewne usposobienie, podobne 
falistej powierzchni morza. 
nać prądy biegnące w tern nîO a 
zaobserwować przyczynę i 
fal, słowem określić ten swoisty s 
tek, częstokroć odrębny od 
dzi dojrzałych, i pokierować 
zgodnie z psychiką młodzieży x 
brem państwa, to sprawa P*er1^jjať 
rzędnego znaczenia i zadanie n^J 
dziej aktualne. . •

Szkoła zatem obecnie PrzeC 
poważne trudności, pewną iest 
nak swego zwycięstwa. Duch j, 
ustawy opiera się i funduje na 
następujących a niewzruszony0*1 j, 
względem psychologicznym " i 
stawach, a mianowicie:

1) Każdy uczeń przedstawia P I 
ną wartość dla społeczeństw0’ 
zatem trzeba tylko umieć
każdę jednostkę na odpoWj6.^, 
miejsce i przystosować ją do n°ie^

2) Ocena ucznia winna
konywana nietylko z punktu 
nia postępu w naukach, I«cZ 
nież z poziomu jego uczuć, za ^.^li* 
wań, upodobań, ideałów, hertu J 
jednem słowem uwzględniać ku 
charakteru i przygotowanie d° zö 
A zatem szkoła winna dążyć do 
znania swego wychowanka P° jJ 
tern jego przyszłego życia za. 
wego. — dlatego też winna s 
rozwój jego właściwości PsZÎPlek 
nych, a nie tylko, jak dotąd, 111 '
tualnych i fizycznych.

Województwa Warszawska, jako te­
ren tezpoś ednio nas interesujący, wy­
różnia się dość znaeznem uprzemysło­
wieniem Z tego względu pożądane jest 
bliższe zaznajomienie się z temi zmuna- 
mi, jakie zachodzą na tym terenie, w 
związku z panującym u nas cd lat kil­
ku kryzysem.

Ze sprawozdania p. wojewody war 
szawskiego za rok 1930/31 okazuje się, 
że kryzys poczynił dość znaczne spu­
stoszenia rozwijającym się lo nie- 
dawna przemyśle województwa. Kryzys 
zaznaczył się. między innemi, wzrasla- 
jącem ograniczeniem wytwórczości, ja­
ko wynikiem słabnącej siły nabywczej 
rynku W związku z tem ujawnił* się 
tendencja zniżkowa cen i towarzyszące 
jej osłabienie wypłacalności. Zachwia­
na została ponadto równowaga pomię­
dzy cenami artykułów rolnych, a prze* 
myślowych, pomimo wysiłków nie zdo­
łano dostosować wysokości produkcji do 
możności zbytu.

Wynikiem tej ciężkiej sytuacji prze­
mysłowej był upadek wielu firm prze­
mysłowych i handlowych przyczem nie­
które z nich uległy zupełnej likwidacji, 
wiele znalazło się pod nadzorem sądo­
wym, lub prowadzi układy z wierzy­
cielami.

Przesilenie przemysłowe znalazło 
odpowiedni wyraz w słabnącym wydat­
nie ruchu inwestycyjnym w przemyśle 
(projekty urządzania nowych zakładów, 
względnie rozbudowy istniejących zakła 
dów;. Zilustrują to najlepiej podane w 
sprawozdaniu cyfry. Otóż, podczas gdy 
urząd wojewódzki w roku 1930 zatwier 
dził: w I szym kwartale 56 projektów, 
w II-gim 57 projektów, w IILcim 57 
projektów, w roku 1931 cyfry przed­
stawiają się następująco: w I ym kwar­
tale 37 projektów, w II-gim 35 projek­
tów, w III-cim 25 projektów. Ruch 
więc inwestycyjny zredukowany został 
prawie do połowy w porównaniu z ro­
kiem 1930. Podczas bowiem, gdy U- 
rząd Wojewódzki w okresie czasu mię­
dzy 1 stycznia, a 1 października 1931 
roku wydał 26 pozwoleń na ustawie­
nie, względnie użytkowanie nowych ko­
tłów parowych, w tymż»? okresie czasu 
w roku 1930 — wydano 40 podobnych 
pozwoleń.

Z ważniejszych instytucji powstałych 
w okresie [sprawozdawczym, zaznaczyć 
należy, między innemi, budowę dwuch 
tartakkw, wytwórnię wody kolońskiej, 
zatwierdzenie projektów 9 młynów mo­
torowych o produkcji miesięcznej od 
300 do 4000 q. budowę mleczarni pa- 

zonej na prze- 
t. p.

i zaznacza ogra- 
r przemyśle ce- 

glarskim ó 25 procent. W przemyśle 
szklanym spadek produkcji wynosi aż 
56 proc W przemyśle metalowym i
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Z Bibljoteki Parafjalnej
Bibljoteka Parafjalna li Czytelnia) 

przy ul Dobrzyńskiej 5 — otwarta co­
dziennie od godziny 5-ej do 7 ej, prócz 
niedziel i świąt.

Czytelnia Polska
Bjbljoteka „Czytelni Polskiej“ przy 

Placu Floriańskim otwarta w godzinach 
17 — 19 codziennie oprócz niedziel i świąt.

tą > O J O . K Ö Ç 6 K T V

Program na dziś.
12 10 Płyty, 16.00 Skrzynia poczto­

wa. 16.15 Lekcja języka francuskiego. 
16.30 Płyty. 16.30 „Socjalizm niepod­
ległościowe w Polsce71. 17.00 Utwory 
fortepianowy. W przerwie Komunikat 
C. B. H żeglugi i rybaków. 18.00 Mu 
zyka lekka. 18.30 Audycja „Dnia oszczę­
dności®. 19.20 Skrzynka pocztowa rol­
nicza“. 19 45 Prasowy Dziennik Radjo- 
wy. 20.00 Koncert. W przerwie w lado 
mości sportowe. 22 00 Skrzynka poczto­
wa Tcchu'cza. 22.15 Muzyka taneczna.

Opłaty na rzecz Funduszu Pomccy 
Bezrobotnym

Celem usunięcia wątpliwości, pow­
stałych przy poborze opłat na rzecz 
Funduszu Pomocy B?zrobotnym na pod­
stawie rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z 23 VIII r, b o pomocy 
bezrobotnym iDz U. poz. 664), Mini­
sterstwo Spraw Wewnętrznych w poro­
zumienia z Min. Skarbu okólnikiem z 17 
IX r. b. Nr. 114 (SF. G1/1/5) udzieliło 
następujących wyjaśnień:

do art. 9 1. Opłaty od kwitów
komornianych dotyczą wszystkich kwitów 
wystawionych i płatnych od 1 IX 32 r. 
począwszy.

2. Stosownie do pkt. 1 kwity, wy­
stawione i płatne we wrześniu, paździer­
niku i t. d., aczkolwiek opiewają na 
komorne za miesiące, poprzedzające 
wejście w żjcie n?zp. fa więc sierpień, 
lipiec i t d.), jak również kwity, opie­
wające na komorne za miesiące wolne 
od opłat, jak i za miesiące opłatami 
obciążone — pedlegają opłatom stoso­
wnie do art 9.

3 W razie wystawienia kwitów 
komornianych na część należności (w wy- 
padku ratalnego uiszciania komornego) 
obowiązek uiszczenia od nich całkowitej 
opłaty, przewidzianej w art. 9 rozp, 
ciąży na właścicielu nieruchomości z 
chwilą otrzymania ostatniej raty. Fakt 
ratalego uiszczenia komornego należy 
odnotować w rubryce : „Uwagi" wyka­
zu opłat od kwitów komornianych prze­
widzianego jako załącznik 1 do rczp. 
prezesa Rady Min. z 26 VIII r. b

4. ?.. a kwit komorniany w rozumie- 
art. 9 rozp. rozumie się wszelki dowód 
potwierdzenia wpłaty komornego. & więc 
również edeinek blankietu nadawczego 
pocztowego, P K O. i Innych instytu- 
eyj pieniężnych.

5. Opłaty od twitów komornianych 
uiszczają wszyscy właścicieli nierucho­
mości, niezależnie od tego, czy chodzi 
o osobę fizyczną, czy prawną (spółki 
akcyjne, spółdzielnie i t. p., jako właś­
ciciele demówj.

6. Zwolnieniu od opłat podlegają 
kwty komorniane od lokali mieszkal­
nych l i 2-izbowych, natomiast zwol­
nieniu temu nie podlegają kwity za ko 
murne od wszelkich innych lokali, jako 
to przemysłowych, handlowych i t. p.

do art. 10. Za cenę biletu wstępu 
rozumie się cenę pobieraną od widza, 
łącznie z komunalnym podatkiem wido- 

i

I

wiekowym, natomiast bez uwzględnienia 
opłaty na rzecz Polskiego Czerwonego

W Cieszewku rozdano 17 osobom 
pigułki przeciw tyfusowe „Besredki“.

Krzyża.
do att. 14 Opłaty ''d schowków (sa- 

fes’ôwj uiszcza przedsiębiorca jedynie w 
tym wypadku, gdy zainkasował ją od 
osób biorąeych w najem schowki. Gdy 
te osoby nie uiściły należnej opłaty, 
przedsiębiorca może zawiadomić o tern 
odnośny urząd skarbowy celem przepro­
wadzenia egzekucji.

Kronika hercerska
Jesicze o wiatrówkach

Jesień ma się ku końcowi. Lada 
dzień spadną onitgi. Nie można z tej 
okazji przerywać treningów strzeleckich 
lub... odraczać ich rozpoczęcie.

Idealną bronią nadającą się do strze­
lania nawet w małym pokoju jest wia­
trówka.

Broń tania (65 zł), amunicja około 
czterech złotych za tysiąc ! I do tego 
wiatrówki są precyzyjne, a przy wy­
strzale nie robią nie potrzebnego ha­
łasu.

Harcerze polscy winni umieć dobrze 
strzelać! Wykorzystajmy więc wia 
trówki !

H. K. 8. w Płocku
Od trzech lat istnieje w Płocku

W Bodzanowie 733 osobom zaszeze- 
, piono przeciwtjfusowe „Tatra".

Srebrne dwuzłotówki zostają wy­
cofane z obkgu

Z dniem 27 b. m. weszło w życie 
rozporządzenie ministra skarbu o wy 
cofaniu z obiegu dwuzłotowych monet 
srebrnych.

Dwuzłotowe monety srebrne tracą 
moc prawnego środka płatniczego z 
dniem 31 stycznia 1933 r.

Poczynając od dnia 1 lutego 1933 
roku do dnia 3i stycznia 1935 r, mo­
nety powyższe będą wcmieniane oraz 
przyjmowane przy uiszczaniu wszelkich 
należności w kasach urzędów skarbo­
wych oraz w oddziałach Banku Pol- 

. «kiego Po dniu 31 stycznia 1935 r, 
I obowiązek wymiany tych monet ustaje.

Kromka policyjna
Przyjęto zameldowanie o popełnienia 

samobójstwa Wacława Kamińskiego, któ­
ry się zastrzelił na tarlaku przy ulicy 
Dobrzyńskiej.

Spisano doniesienie na Chejnowśkie- 
go VVincontego, zam. w Płocku przy ul. 
Rybaki Nr. 14 za uprawianie gry ha- 

-, zardowej w trzy karty na Nowym Ryn- 
I ku.

Harcerski Klub Sportowy. Posiada sek 
eje: Scottów zimowych (hokej, łyż­
wiarstwo i narciarstwo), Wodnych (płj- 
wanie, kajakarstwo i żeglarstwo), oraz 
szermierczą i sportów boiskowych (gry 
sportowe, lekkoatletyka 1.

Do H K S próez hareęrzy należą : 
członkowie Kół Przyjaciół Harcerstwa.

W roku bieżącym H K. S. urucha­
mia wynajmowanie nart zarówno dla 
członków jak i dla niezrzoszonyeh.

t>o dawnych Harcerzy i Przyjaciół
Harcerskie Biuro Wydawnicze pny 

Naczelnictwie Z H. P. zamierza przy­
stąpić do wydania możliwie wyczerpu­
jące, i wszechstronnej historji Harcer­
stwa Polskiego jako runhu wychowaw­
czego młodzieży polskiej.

Histo^ja obejmować będzie następu­
jące okresy :

1) Konspiracyjny.
2) Harcerstwo za czasów okupacji 

niemiecko austrjackiej.
3) Harcerstwo na emigracji.
4' Harcerstwo w latach 1918—1920
5) Harcerstwo po 1920 r
Harcerskie B:uro Wydawnicze zwra­

ca się tą drogą do wszystkich dawnych 
Harcerzy i Przyjaciół Harcerstwa o na­
desłanie materjałów, któro mogłyby bye 
wykorzystane w redagującej się historji 
Harcerstwa w jednym z wyżej podanych 
działów względnie kilku z nich.

Materjały należy nadsyłać pod adre­
sem : Harcerskie Biuro Wydawnicze, 
Warszawa Myśliwiecka 3/5

Wykaz zachorowań i zgonów na 
choroby zakaźne za czas od 16 do 

22 października 1932 r.
W mieście Płocka zarejestrowano 

4 zachorowania na dur brzuszny i 1 zgon 
na płonicę, błonicę, koklusz po jednym 
wypadku zachorowań, dalej 3 zachoro 
wania na jaglicę oraz 1 ogon na gruź­
licę. Odkażono 8 mieszkań.

We wsi Parzeń, gminy Biała stwier­
dzono 2 zachorowania na błonicę, od 
każono 1 mieszkanie

We wsi Skrzeiewo, gminy Bielin o, w 
Święcicach górny święcice, oraz w U- 
mieuinie gmina Zągoty zanotowano po 
1 wypadku zachorowania na jaglicę.

We wsi i gminie Rębowe jedna oso­
ba chorowała na błonicę, odkażono 1 
mieszkanie.

We wsi Cieszewko, gminy Drobin 
było 1 zachorowanie na dur brzuszny, 
odkażen 1 mieszkanie. |

W Reczynie gm. Mąkolin, było 1 
zachorowanie na jaglicę.

W Bodzanowie chorowała 1 osoba 
na dur brzuszny, odkażono 1 mieszkanio­

we wsi Podolszyce gminy Rogozino 
zaszedł jeden wypadek zachorowania na 
jaglicę a w Trembinie tejże gminy 4 
zachrrowania na jaglicę.

Ogółom ua dur brzuszny chorowało 
6 osób, zmarła 1 osoba, na płonicę cho­
rowała 1 esoba, na błonicę — 4 osoby, 
na koklusz — 1 osoba, na gruźlicę 
zmarła 1 osoba, na jaglicę chorowało 
12 osób, odkażono 10 mieszkań.

Spisano doniesienie na Majchrzaka 
Marjana zam. we wsi Menczenmo gmi­
ny Rogozino za opilstwo.

Przyjęto protokuł zameldowania od 
Przybylskiego Stanisława ze wsi Jano- 
szycö gminy Brudzeń o kiadzieży gęsi 
z wozu na Nowym Rynku przez podej­
rzaną Fajgę Śmigę zam. Szeroka Nr. 6.

Odczyty radjowe
Dnia 6 XI r. b w przerwie Poran­

ku Symfonicznego z Filharmonjj War­
szawskiej nadany będzie, jak zwykle w 
niedzielę, odczyt dla sfer pracujących 
p t. „Rola świetlic w życiu młodzieży* 
P. St. Tazbir mówić będzie o młodzie­
ży polskiej, wynoszące! około trzech 
miloEÓw i pozostającej bez opieki kul­
turalnej. Prelegent kładzie nacisk na 
organizowanie świetlic, gdzie młodzież 
pozbawiona w domu pomocy samoroz­
wojowej, duchowej i umysłowej; mog­
łaby odnaleźć sprzyjającą wychowaniu 
atmosferę.

Dnia 7.XI r. b. o godzinie 16,40 
dr. Wacław Lipiński wygłosi w radjo 
odczyt na temat niezapomnianych mo­
mentów, zapisanych trapcznemi głoska­
mi na kartach historii — „Francuskiej 
wojny o Polskę — Berezyna 1812“.

Dnia 8 XI r. b o godz. 16. i 5 w 
cyklu odczytów organizowanych przez 
Mm. W R, i O.P. dla nauczycieli, za­
biorze głos dr. Marja Kownacka. Tym 
razem prelegentka sajmie audytorium— 
„Zajęciami pozaszkolnemi młudiiieżz i 
ich rolą w organizacji szkolnej“, zazna­
jamiając z treścią konferencji XIV-go 
Międzynarodowego Kongresu Średniego 
Nauczania w Londyira, jak również z 
kulturalno - artystyczną stroną progra­
mową kongresu.

Tegoż dnia o godz. 16.40 dowiedzą 
Się radjosłuchacze z odczytu inż. Zyg­
munta Kauprowskiego „.lak powstaie 
papieros” przy obecnych metodach, ma­
jących na celu niezwykły pośpiech, 
czystość produktu i możliwe odczysz­
czenie go z domieszek szkodliwych

Dnia 9.XI r. b. o godz 16 40 trans 
mitewany zostanie z Krakowa odczyt 
inż. Stanisława Broniewskiego p. t. 
„Zupa na gwoździu“. Prelegent na pod­
stawie książki prof. Muurizia p. t. „Po 
karm roślinny w historji rozwoju", zaj- 
mie się historją taniego pokarmu bied­
nej ludności, sięgając do czasów naoo- 
leońskich, kiedy to sporządzaną osia- 
Wioną zupę rumfordzką, oraz rozmaito 
polewki gotowano w czasie drożyzny i 
wojen.

Dnia 10X1 r. b. e godz. 16-ej w 
dziale kobiecym p. Marja Ankiewiczowa 
zajíme się kwestją uporządkowania 
„Naszych strychów i naszych piwnie" 
w związku z ostalaiem rozporządzeniem 
Komisarjatu Rządu

Tegoż dnia o godz. 16 40 prof. 
Stanisław Zakrzewski rozważy przed 
audyiorjum radjowem „Kwestję napra­
wy ustroju w XVIII wieku i upadkiem 
Państwa Polskiego. Prelekcja ta wy­
głoszona ze Lwowa jest dalszym cią­
giem cyklu historyozoego o rozwoju 
myśli polskiej na przestrzeni wieków.

Ręka czy maszyna
Maszyna ma to do siebie, że to, 

co wyrabia, — wyrabia... maszy­
nowo.

Człowiek nio mniejszym jest me­
galomanem

Bo mówi: „zyję z pracy własnych 
rąk“...

Odrzućmy alegorje i inne aluzje.
Zainteresowałem się pewnego ra­

zu wartością przedmiotów, które naj­
częściej biorę do ust (nie mówię o 
paznogciacb, bo to jest kwestja roz­
targnienia:)

Powiedzmy: papieros..
Przeciętnie dwadzieścia razy dzien­

nic (osobiście biorę go do ust czter­
dzieści razy dziennie.) Ale mówię 
o ludziach normalnych.

A propos...
Dopóki maszyna mnie raczy ni­

kotyną, to przynajmniej daje mi ją 
do ust w dobrym czy złym gatunku 
tytoniu.

Ale człowiek?
Ten niema litości. Zyje „z pracy 

własnych rąk“.
Rękami miesza tytoń, rękami se­

greguje gilzy, rękami nabija tytoniem, 
rękami obcina resztki tytoniu, rękami 
przypieka, by się tytoń nie sypał, 
rękami układa papierosy do pude­
łek... słowem czego człowiek nie ro­
bi rękami!

1 oto taki produkt rąk ludzkich 
mam ja, przeciętny obywatel brać do 
ust — tylko dlatego, że go nazwano 
papierosem!

Przyznam się, że palić przestanę, 
jeśli władze nie wyrugują papierosów 
z „własnych rąk człowieka“ pokątnie 
je wyrabiającego i sprzedającego.

Z dwojga złego wolę maszynowe 
papierosy. . A wy mili czytelnicy?

Z. L.
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Sprawozdanie

Sekcji Finansowej Komitetu I ni 
Szopenowskich w Płocku
Dochody:

Za sprzedaży biletów z
kup.cortd , ... zł. 583 gr. 65

Z koncertu urządzonego
'w Gimnazjum Wl. Jagiełły zł 47 gr. 35
Za zbiórki po domach . zł. 48 gr. 50
Ze sprzedaży broszur i

żetonów , . . zł. 1S gr 00

Razem, zł. 694 gr. 20

Rozchody:
Honorarjum muzyków c

raz koszta urządzenia
sceny oraz obsługa zł. 392 gr. 00
Miejscowy Komitet przekazał aa 

rzecz Komitetu Głównego w Warszawie 
kwotę złotych 3o2 groszy 20.

Płocku
Przewodniczący

Rudnicki
Z-ca starosty

Sekretarz
Stefan Zaremba
Referent Starostwa

Za Komitet Miejscowy 
Dni Szopenowskich 

w

Podziękowanie

Wszystkim organizacjom 1 osobom,, 
które wzięły udział w przygotowaniu i 
i urządzeniu w dniu 12 października 
r. b. koncertu ku czci 1 Fryderyka Szo­
pena, a w szczególności :

Tw-u Muzycznemu w Płocku,
Prezesowi tegoż Towarzystwa, Nu- 

tarjuszowi Brudnickiemu,
P, Profesorowi Maciejowskiemu,
PP. Inżynierowi Antoniemu i Tadeu 

szowi Kowalskim,
P. Dyrektorowi Gimnazjum Jagiełły 

Sroko wsk;emu
i P. Dyrektorowi Teatru Miejskiego 

Mieczyńskiemu składa podziękowanie za 
współpracę

Za Komitet Miejscowy 
Dni Szopenowsk’rh

w Płocku
Sekretarz Przewodniczący

Stefan Zaremba Rudnicki
Referent Starostwa. Z ca starosty
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M i ifc I Ittt lift OBRONA CZĘSTOCHOWY
Uwaga! DROBNE

w Warszawie

PŁOCK, ul. Szeroka 12 (w podwórzu)

REKLAMA

?>

4

wyrób i sprzedaż parasoli

na parasole płócienne (duże) do altan, 

przersbtem i reperuję parasole

PRACOWNIK PARASOLI
i zakład tokarski

to dźwignia 
masz co sprzedać 

czy kupić—ogłoś się w 
n ________ ni

a

ZAWIADOMIENIE
Zakładam i prowadzę księgi handlowe W sklepach 
i biurach. Zestawienia bilansowe. Posiadam dyplom 
W. S. H. w Warszawie oraz praktykę ksiąźkowania

Leon Michalski Sienkiewicza 12.

aianaeaaBaiaaH«

Ninieiszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną ’ 
Publiczność, iż egzystująca od 1854 roku

farbiarhia parowa
i PRALNIA CHEMICZNA

ffozkłafl jizil? cdiląsów siada
Płock-Rfldziwie

FR. WAWROWSKI i S-ka z o. o.
Płock, Kościuszki 1, tel. 396

WYKONUJE WSZELKIE INSTALACJE ELEKTRYCZNE 
DZWONKOWE I SIŁY.

POLECA
na składzie wszelkie artykuły elektrotechniczne: Motory» 
Żerandle, Żarówki wszelkiego typu, Żarówki samochodowe, 
oraz Raijo-odbiorniki. Zawsze na składzie świeże baterje 
Anodowe kieszonkowe Centra i inne latark kieszonkowe 
w wielkim wyborze. Ładowanie i naprawa akumulatorów 
w własnym warsztacie Stały dyżur do naprawy światła.*

Przyjmuję zamówienia
Wykonywam,

Wykonywam wszelkie roboty tokarskie jak: śruby do warszta­
tów i pras introligatorskich, stoliki salonowe okrągłe, owalne, 

do kwiatów, patefonów, rad ja i t p.
Ceny b. przystępne Firma egzystuje od roku 191 2

Beczki od wina na. kapustę 
dostać można w firmie lo- 

zefa Leśniewskiego ul. KościusZ' 
ki Nr. 1.

Obywatele. Rolnicy, Rzemleśl* 
riicy zakupujcie żelazo i wy 

roby żelazne najtaniej w skle­
pie żelaznym S. Rotmana 
Płocku przy ul Szerokiej Nr. £ 
(kolo bóżnicy).

Kawiarnia i Piwiarnia «L
Beldowski Kościuszki Nr. 9 

Poleca smaczne i tanie kolacje 
i śniadania. Piwa dobrze ntrzy* 
maue w wielkim wyborze.

Urząd gminy Rębowo, pow.
płockiego poszukuje oka­

zyjnego kupna maszyny do pi' 
sania, używanej, lecz w do­
brym stanie będącej. Oferty 
składać pod adresem Urzędu.

F)oszukuje od zaraz 1 po- 
* koju z kuchnią lub 1 po­
koju z osobaem wejściem,ume­
blowanego lub bez. Zgłoszenia 
w cyrku.

Z powodu wyjazdu sprze­
dam bardzo tanio pul do 

mu przy ul. Ostatniej i piwiar­
nię przy ul. Kościuszki Ne 4, 
z długoletnią klijeatelją dobrze 
prosperuje, z kompletnem urzą­
dzeniem Zgłoszenia do Admini­
stracji „Dz. PI “.

y gu biono świadectwo 
przemysłowe wydane przez 

Urząd Storbowy w Płocka na 
nazwisko Motek Hofnung, 
zamieszkały przy ul. Szerokiej 
Nr. 30, które unieważnia się.

»911 IIIIIIKI I
Kościuszki 7. I

WŁADYSŁAW SIKORA |
Tapicer dekorator g

wykonuje: ■
wszelką pracę wchodząca w zakres tapicerstwa. S

Wykończenie solidne. Ceny przystępne £

1 Nowe książki czy broszury |
§ Księdza IGN^CECO LHSOCKÆGO: !
I 1. WIEDZA NADYMA — MIŁOŚĆ BUDUJE” (Uwagi ze I

I Zjazdu XXV-CRI Jęcia Szkoły Żon Pl.l, M
2. rKOCH&PA RUSIĄ“ (Halina z Horodyńskich Stefa- I

I nowa Rutska), g
8. LUŻHA W1AZÂHKA WSPOMNIEŃ Z DZIEDZINY g

I SZKOLNICTWA... PŁOCKIEGO,
4 HAJŚK MJRÏJ4 PA8NÁ W KOKSIE ŻYCI1 MOJEGO I
5. DLA CZEGO KOLEDZY PRZEZW ALI.M1Ę KOPERNIK JE«? I

= Sprzedają księgarnie pp. 2llraatma«» « St ę ? c. æy A * kł e j. ||

....—NfiJTHNiEJ =2--<g= |
f SPÓŁDZIELNI ROLNICZEJ PŁOCKIEJ I

Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Płocku S 
wszelkie artykuły potrzebne p. p. Rolnikom:

Żelazo — Podkowiaki — Hacele — Gwoździe I 
— Węgiel — Cement i narzędzia rolnicze — I 
jak i wszelkie wyroby żelazno-galanterydne. I 
[idauKaMonæflK-wmnaanainKaMHMMmBHBS

Domu solidnie budowanego' 
w śródmieściu poszukuje 

do natychmiastowego kupna- 
Łaskawe oferty wraz z ceną do 
Administracji Dziennika Płoc­
kiego dla T. K

Uwaga!
WĘGILL górnośląski 
DRZEWG opałowe, KOKS

PO LE ca z dostawą do domu pg (eUBdl hntaM 

JAKÓB ZAWADZKI 
ul Królewiecka Nr. 1.

OGŁOSZENIE.
Zarząd Zakładu Anioła Stróża w Płocku, przy­

pomina i poleca łaskawej pannęci miejskiemu i oko­
licznemu obywatelstwu i całemu zespołowi społe­
czeństwa—pracownie nasze, a mianowicie: pracow­
nię haftu bisłego, kolorowego i złotem, szwalnię 
bielizny od najprostszej do najwykwintniejszej, 
szwalnię kołder watowych i puchowych, pełnię 
bielizny jak równ ez chemiczną i fuier. hladto 
Zakład posiada u siebie w dobrych gatunkach 
watę wełnianą i bawełnianą.

Wszystkie wyżej wymienione prace Zakład wy­
konuje solidnie po cenach zniżonych.
« smn oomb an ma ■■■» mwnw nun t=Ji is rans nnan we**® en
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uruchomiła filję w Płocku Plac Kanoniczny 1. ®
9 ■■■■•aaaaaaa j«tewwa<nai««wvwwv«v«wvw«ww«v v w*

Najtańsze źródło zakupu futer w Płocku 
GRAZ

PRACOWNIA KUŚM1ERSKO-KRAWIECKA 
pod osobistym kierownictwem wykonuje wszelkie 
futra damskie i męskie na dogodnych warunkach.

Rfptracio i przeróbki tiskatecwa się tanio i akuratnis.

A. BUDNIK ul. Grodzka, 8.
___ Na składzie duży wyór galanterji futrzanej — 5
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Ml • t 8.12
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